根據股份於二零一九年十一月二十六日（即認購協議日期）的收市價每股股份0.211

港元，認購股份的市值為63.3百萬港元。認購股份的總面值為3百萬港元。

認購價

認購價為每股認購股份0.211港元，即：

(i) 股份於二零一九年十一月二十六日（即認購協議日期）在聯交所所報的收市價

每股0.211港元；及

– 3 –

(ii) 較股份於緊接認購協議日期前最後五 (5)個連續交易日的平均收市價每股

0.2118港元折讓約0.38%。

認購的總認購價將由認購人於完成時以現金支付予本公司。

認購價乃經參考股份的現行市價，由本公司與認購人按公平原則磋商釐定。董事

會認為，認購價屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。獨立董事委員會

根據嘉林資本的建議向獨立股東作出的推薦建議將載入本公司將刊發有關認購的

通函內。

認購協議的先決條件

認購協議的完成須待以下條件達成後，方告作實：

(i) 聯交所批准認購股份上市及買賣（且有關上市及批准其後在完成前並無被撤

銷）；及

(ii) 股東於股東特別大會上根據適用法律及GEM上市規則通過所有必要的決議

案，以批准根據認購協議配發及發行認購股份。

任何認購人或本公司概不得豁免上述條件。

倘上述任何條件於最後截止日期或之前未能達成，則認購協議將告終止，而訂約

方將概毋須向其他訂約方負責，或就損害賠償、賠償或其他方面向其他訂約方作

出任何索償，惟因任何訂約方先前的違反而產生的任何責任除外。

完成

完成將根據認購協議的條款於完成日期進行。

地位

除完成日期當日或之前的記錄日期的任何權利外，認購股份一經發行及繳足股

本，彼此之間以及與發行及配發認購股份時的已發行股份在所有方面享有同等地

位。

發行認購股份的特別授權

認購股份將根據於股東特別大會上向獨立股東尋求的特別授權配發及發行。

– 4 –

本集團的資料

本公司為投資控股公司。本集團為以中國廣東省為基地的油品及其他石化產品批

發商。本集團的油品可大致分為 (i)燃料油； (ii)成品油；及 (iii)其他石化產品。本

集團的油品及石化產品主要用作船舶、運輸車輛及機器設備的燃料、於加油站作

零售之用以及於精煉過程中作為煉油廠的原材料。為滿足客戶的不同需要及應用

要求，本集團亦根據客戶規格銷售調和燃料油。

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准認購股份在聯交所上市及買賣。

對本公司股權的影響

於本公佈日期，本公司擁有630,000,000股已發行股份。

下表說明本公司於以下情況的股權架構： (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨完成後（假

設自本公佈日期起至完成日期為止，本公司的已發行股本並無變動，惟發行認購

股份除外）：

股東 於本公佈日期 緊隨完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

興明（附註 1） 255,150,000 40.50 480,150,000 51.63

康時（附註 2） 85,040,000 13.50 160,040,000 17.21

認購人 340,190,000 54.00 640,190,000 68.84

公眾人士 289,810,000 46.00 289,810,000 31.16

總計 630,000,000 100.00 930,000,000 100.00

附註：

1. 興明由徐子明先生及黃四珍女士（均為執行董事）分別擁有 80%及 20%權益。徐子明先生與黄

四珍女士為配偶。

2. 康時由執行董事徐小平先生全資擁有。

– 5 –

進行認購的理由及裨益

本集團為以中國廣東省為基地的油品及其他石化產品批發商（「油品貿易」），在增

城、番禺及高欄港經濟區經營三個油庫，該等油庫擁有戰略優勢，位於珠江三角

洲地區，發達的海上交通及高速公路網絡使本集團能為廣東省及中國其他沿海省

份周邊地區及時提供具成本效益的服務。

誠如本公司截至二零一八年十二月三十一日止年度的年報所示，本集團連續四年

錄得營業額增長，營業額由截至二零一五年十二月三十一日止年度的約 626.30百

萬港元增加至截至二零一八年十二月三十一日止年度的約1,907.89百萬港元。銷售

額大幅增長主要由於成品油（尤其是汽油）的銷量增加，有關情況與本集團自二零

一六年第二季度以來進入汽油市場的進展一致。

在中國，成品油消耗量持續增長。根據中國國家發展和改革委員會（「國家發改

委」）統計資料，中國成品油消耗量由二零一四年約272.9百萬噸增加至二零一八年

約325.1百萬噸，複合年增長率（「複合年增長率」）約為4.5%。此外，根據廣東省統

計局的統計資料，二零一四年至二零一八年過去五年間，廣東省的汽油消耗量按

複合年增長率約8.8%增加。

鑑於上述各項，董事會對其業務戰略充滿信心並將繼續執行該戰略，以擴大本集